
 

UCHWAŁA NR XXXVII/250/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla sołtysów Gminy 

Włoszczowa 
 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( Dz. U. z 2021 poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Włoszczowa - 

sołtysom ustala się miesięczną dietę w wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych)  

z tytułu wykonywania czynności organów wykonawczych sołectwa określonych w ustawie                 

o samorządzie gminnym oraz w statucie jednostki pomocniczej. 

 

§ 2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze i objęciu funkcji 

sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

 

§ 3. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo wykonywać swoich obowiązków, 

zobowiązany jest pisemnie, w terminie do 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody 

powiadomić o zaistniałej sytuacji Burmistrza Gminy podając okres, w którym nie będzie wykonywał 

obowiązków. 

 

§ 4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, a także  

w przypadku, o którym mowa w § 3 sołtysowi wypłaca się dietę w wysokości proporcjonalnej do 

okresu wykonywania czynności organów wykonawczych sołectwa w danym miesiącu. 

 

§ 5. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, 

w którym powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VII/46/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 16 kwietnia   

2019 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Włoszczowa. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                               /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 

 

 

 

 

                                                          



 

                                                          UZASADNIENIE 

 

     Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na 

jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

     Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę poniesionych kosztów oraz kompensację strat 

związanych z pełnioną funkcją.  

     Biorąc pod uwagę zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności oraz wzrost 

działań jakie wykonują przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy, 

zwiększa się wysokość diety przysługującej w związku w wykonywaniem czynności wynikającej ze 

sprawowania funkcji z kwoty 250,00 zł do kwoty 400,00 zł.  

     Wysokość płacy minimalnej w perspektywie ostatnich lat ulega zwiększeniu, a co za tym idzie 

wysokość rekompensaty dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

gminy, za utracone korzyści w związku z pełnieniem funkcji społecznej też powinna  wzrastać. 

      Projekt niniejszej uchwały złożony został w trybie § 24 pkt 3 uchwały  

Nr XXXVIII/337/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie Statutu 

Gminy Włoszczowa. 

      Mając na uwadze powyższe zmiana obowiązującej uchwały w zakresie wysokości diet wydaje się 

w pełni uzasadniona.  

 

 

 


